ВЕЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09 сентября 2024 года

	№ 174/1004-5

г. Вельск

	О результатах дополнительных выборов депутатов Собрания депутатов Вельского муниципального района Архангельской области седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5

В соответствии с протоколом № 1 Вельской территориальной избирательной комиссии о результатах дополнительных выборов депутатов  Собрания депутатов Вельского муниципального района Архангельской области седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5:
в голосовании приняло участие 511 избирателей, что составляет 15,24%  от числа избирателей, включенных в списки на момент окончания голосования;
число голосов избирателей, поданных за зарегистрированных кандидатов:
	Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов
	Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата

	абсолютное значение
	в  процентах от числа избирателей, принявших участие в голосовании

	Афонин Алексей Сергеевич
	0
	0
	0
	0
	2
	4
	0
	46,97%

	Бурцева Ольга Владимировна
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	7
	11,15%

	Загродский Антон Зиновьевич
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	2
	2,35%

	Кашунин Алексей Викторович
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	5
	12,72%

	Колданов Виктор Савватиевич
	0
	0
	0
	0
	1
	2
	4
	24,27%

В соответствии со статьей 82 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», на основании изложенного, Вельская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Признать дополнительные выборы депутатов Собрания депутатов Вельского муниципального района Архангельской области седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 состоявшимися, а результаты выборов действительными.
2. Считать Афонина Алексея Сергеевича, который получил наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании, избранным депутатом Собрания депутатов Вельского муниципального района Архангельской области седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5.

[bookmark: _GoBack]Председатель комиссии                                                  М.В. Ядрихинский

Секретарь комиссии                                                        С.А. Степанова